Постановление Исполнительного комитета Большекокузского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан

от  5 июля  2022 года № 8

«О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и
проведения оценки налоговых расходов муниципального образования «Большекокузское

сельское поселение» Апастовского муниципального района Республики Татарстан»

На основании пункта 2 Постановления Правительства РФ от 15.06.2022 №1081 «О
внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Исполнительный комитет
Большекокузского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан  постановляет:

1.Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и проведения
оценки налоговых расходов муниципального образования «Большекокузское сельское
поселение» Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Большекокузского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 25 марта 2020 года № 2
следующее изменение:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Отнесение налоговых расходов муниципального образования к муниципальным

программам осуществляется исходя из целей муниципальных программ, и (или) целей
социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к
муниципальным программам.»;

2) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«соответствие налоговых расходов муниципального образования целям

муниципальных программ, и (или) целям социально-экономической политики
муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам;»;

3) абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом
на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на
применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».

2.Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекокузского
сельского поселения,
Председатель Совета
Большекокузского сельского поселения                                             Р.Ф.Низамова